



Instagram: @elizabethacosta.paz
Facebook: @elizabethacosta.paz
TikTok: @elizabethacosta835



6062-0263



elizabethacosta2170@gmail.com



21 de julio de 1970

HABILIDADES PERSONALES

- Toma de decisiones
- Liderazgo
- Solución de Conflictos
- Analítica
- Manejo de Proyectos
- Emprendedora
- Comprometida
- Organizada
- Dinámica

HABILIDADES TÉCNICAS

- Desarrollo e implementación de Proyectos
- Mejoramiento de Procesos
- Planificación Analítica
- Optimización de Recursos
- Elaboración y seguimiento de planes Estratégicos
- Manejo de Presupuesto
- Microsoft Office
- Redes Sociales

ELIZABETH ACOSTA PAZ

Lic. en Administración de Empresas con Énfasis en Finanzas y Negocios Internacionales

Proactiva y versátil con experiencia en procesos estratégicos y administrativos a nivel de Gerencia Pública; con más de 30 años laborando en el sistema Gubernamental; competente, manejo eficaz en la gestión de recursos.

Formación

UNIVERSIDAD LATINA DE PANAMÁ (2023)

- Diplomado en Gestión de la Disciplina en Ambientes Laborales

APPRENDO ACADEMY, S.A. (2023)

- Diplomado en Marketing Estratégico

APPRENDO ACADEMY, S.A. (2022)

- Diplomado en Defensa, Ataque y Contraataque para Campañas Electorales

Instituto de Estudios Superiores de Administración (IESA) (2011-2012)

- Maestría en Gerencia Pública

Instituto Centroamericano de Administración de Empresas (INCAE BUSINESS SCHOOL) (2011-2012)

- Master en Liderazgo y Gobierno

Universidad Latinoamericana de Ciencia y Tecnología (ULACIT) (2010)

- Posgrado en Pedagogía – Cum Laude

Universidad Latinoamericana de Ciencia y Tecnología (ULACIT) (2010)

- Maestría en Educación con Énfasis en Docencia Superior – Cum Laude

Universidad de Panamá (2017)

- Licenciada en Administración de Empresas con Énfasis en Finanzas y Negocios Internacionales

Experiencia

Febrero 2023 hasta la actualidad. Asistente Ejecutiva - Dirección de Métodos y Sistema de Contabilidad en la Contraloría General de la República

2018-2023. Jefe Administración de Datos e Información Gerencial - Dirección Nacional de Ingeniería de la Contraloría General de la República

2016-2018. Asistente Ejecutiva - DNING - CGR

2014-2016. Jefa de Fiscalización de Gestión de Obras del Estado – DNING – CGR

2010-2014. Jefa Auditoría de Obras – DNING –CGR

2009-2010. Jefa de Servicios Administrativos – DNIG- CGR

1996-2009. Auditora de Obas, Analista de Presupuesto, secretaria ejecutiva, DNING y Dirección Nacional de Asesoría Económica – CGR

1990-1996. Secretaria-Capacitación – Autoridad Portuaria Nacional